



IM-Projekt-Nr. I.  
Haushaltsjahr 2018

## Kostenberechnung

über: Motorradstellplätze Innenstadt  
Webergasse, Coulinstraße, Burgstraße, Luisenstraße

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
100	Grunderwerb	0 €
200	Planung	0 €
300	Straßenbau	6.000 €
400	Ingenieurbauwerke	0 €
500	Verkehrstechnische Einrichtungen	0 €
600	Beleuchtung	0 €
700	Baunebenkosten	1.000 €
Gesamtkosten		7.000 €

Aufgestellt: 10.01.18

Dorweiler

Dorweiler

Geprüft: 15.1.18

Gunkel

Gunkel

Gesehen: 17.1.18

Dr. Conrad

Dr. Conrad

Landeshauptstadt Wiesbaden  
Tiefbau - und Vermessungsamt

**Kostenberechnung**

Motorradstellplätze Innenstadt  
Webergasse, Coulinstraße, Burgstraße, Luisenstraße

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
<b>2/3/8/9</b>			<b>SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau</b>		
			<b>310 Straßenkörper inkl. Einrichtungen</b>		
391 3 00	1	psch	Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	1.000,00	1.000,00
391 3 01	1	psch	Baustell.u. Verkehrssicherung (Markierung)	500,00	500,00
813 0 40	35	m	Dauermark. Schmalstr.(12er) aufgelegt,herst.	4,00	140,00
813 1 09	28	Stück	Aufschriften (1,25m) herstellen	30,00	840,00
814 0 08	8	Stück	Aufschriften demarkieren	50,00	400,00
821 0 11	3	Stück	Verkehrszeichen demontieren inkl.Pfosten	95,00	285,00
821 0 12	5	Stück	Verkehrsz.lief.u. setzen inkl. Bodenhülse	300,00	1.500,00
821 0 12	1	Stück	Verkehrsz.lief.u. setzen inkl. Bodenhülse	350,00	350,00
			Nettosumme Kostengruppe 300		5.015,00
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS) 10 % von	3.515,00	400,00
			Zwischensumme		5.415,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	5.415,00	1.000,00
			Summe Kostengruppe 300		6.415,00
			<b>Kosten Kostengruppe 300</b>		<b>6.000,00</b>

Landeshauptstadt Wiesbaden  
Tiefbau - und Vermessungsamt

**Kostenberechnung**

Motorradstellplätze Innenstadt  
Webergasse, Coulinstraße, Burgstraße, Luisenstraße

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. Mwst.

KBK-Nr.	Menge	Mengen-Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzelkosten Euro
<b>0</b>			<b>SAP-Kostengruppe 700, Baunebenkosten</b>		
001 0 00	1	psch	Baunebenkosten	1.000,00	1.000,00
012 0 00		psch	Bauvermessung, Absteckung		0,00
013 0 00		psch	Schlussvermessung, Bestandsaufnahme		0,00
021 0 00		psch	Baugrunduntersuchungen, -gutachten		0,00
022 0 00		psch	Bombensuchmaßnahme		0,00
023 0 00		psch	Lärmschutzgutachten		0,00
032 0 00		psch	Statik erstellen		0,00
051 0 00		psch	Tragwerksplanung, Statik		0,00
061 0 00		psch	Eingriffs-/Ausgleichsplanung		0,00
081 0 00		psch	Vorbereitung der Vergabe		0,00
082 0 00		psch	Mitwirkung bei der Vergabe		0,00
083 0 00		psch	Örtliche Bauüberwachung		0,00
084 0 00		psch	Bauoberleitung		0,00
085 0 00		psch	Besondere Leistungen		0,00
086 0 00		psch	Leistungen n. d. Baustellen-VO (SIGE-Plan)		0,00
087 0 00		psch	Flächenausgleichszahlung		0,00
088 0 00		psch	Baustelleneinrichtungsplan erstellen		0,00
089 0 00		psch	Ausführungsplanung		0,00
090 0 00		psch	Kosten für SiGeKo		0,00
091 0 00		psch	Gebühren Natur- u. Landschaftsschutzrecht		0,00
092 0 00		psch	Gebühren Baurecht		0,00
093 0 00		psch	Gebühren Prüfstatik		0,00
094 0 00		psch	Gebühren Sonstiges (kein Grunderwerb)		0,00
095 0 00		psch	Verwaltungskosten		0,00
096 0 00		psch	Öffentlichkeitsarbeit		0,00
825 0 00		psch	Stationierung herstellen		0,00
825 0 10		Stück	Kilo- u. Hektometersteine lief.u.setzen		0,00
825 0 20		Stück	Stationstafel liefern und setzen		0,00
825 0 30		Stück	Stationszeichen liefern und setzen		0,00
961 0 00		psch	Landschaftspflegerische Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen außerhalb des Straßenkörpers einschl. Herstellungs- und Entwicklungspflege für den Gewährleistungszeitraum (zugehöriger Grunderwerb siehe Untergruppe 161)		0,00
			Summe Kostengruppe 700		1.000,00
			<b>Kosten Kostengruppe 700</b>		<b>1.000,00</b>